[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.11.2018 года № 997
г. Камышлов

Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Камышловского городского округа на 2021-2027 годы».

Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  («Собрание законодательства Российской Федерации», 2003, 06 октября, №40, ст. 3822),  Уставом Камышловского городского округа,  постановлением  главы Камышловского городского круга № 1786 от 04.10.2013 года «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Камышловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Камышловского городского округа на 2021-2027 годы».( прилагается)
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложитьна председателя комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа Михайлову Е.В..
И.о. глава администрации

Камышловского городского округа

                               Е.А. Бессонов

	2.

ПАСПОРТ
Муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Камышловского городского округа на 2021-2027 года»

	Ответственный исполнитель муниципальной Программы
	Комитет по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа  (далее - Комитет)

	Срок реализации муниципальной Программы
	2021-2027 годы

	Цели и задачи муниципальной Программы
	Цель:

"Формирование эффективной структуры собственности и системы управления имуществом и земельными ресурсами, позволяющих обеспечить исполнение государственных функций"
Задачи:

    1.Обеспечить приведение документации на муниципальное имущество в соответствие с требованиями законодательства, независимая оценка муниципального имущества  при проведении аукционов

2.Обеспечить оформление права муниципальной собственности в отношении земельных участков, в том числе земельных участков под автомобильными дорогами.

3. Обеспечить оформление права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, в том числе коммунальной инфраструктуры.
4.Проведение мероприятий по сносу аварийных, расселенных жилых домов

5. Доведение доли предоставления земельных участков льготной категории граждан, в соответствии с законом Свердловской области № 18-ОЗ до 100%.

6. Содержание и ремонт муниципального имущества

	Перечень основных целевых показателей муниципальной Программы
	-инвентаризация, кадастровый учет и оформление права собственности  на объекты  муниципальной собственности, в том числе коммунальной инфраструктуры;

- независимая оценка муниципального имущества

-межевание, кадастровый учет регистрация права собственности на земельные участки, в том числе  под  автодорогами:

-    снос ветхого недвижимого имущества

- оформление права собственности  и технической документации на объекты коммунальной инфраструктуры, признанных безхозяйными;
-доведение доли предоставления земельных участков льготной категории граждан, в соответствии с законом Свердловской области № 18-ОЗ до 100%.
- содержание и ремонт муниципального имушества.

	Источники и объемы финансирования муниципальной Программы по годам.
	- бюджет Камышловского городского округа

2021 год – 3 000 000,0 рублей.

2022 год – 3 000 000,0 рублей

2023 год – 3 050 000,0 рублей.

2024 год – 3 000 000 ,0 рублей.

2025 год – 3 000 000,0 рублей.

2026 год – 3 000 000,0 рублей.

2027 год – 3 100 000,0 рублей.

	Адрес размещения муниципальной Программы в сети Интернет
	www.gorod-kamyshlov.ru

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	  Увеличение количества недвижимого имущества, в отношении которого изготовлены технические планы и осуществлена постановка на кадастровый учет

  Обеспечение изготовления технических планов и осуществления постановки на кадастровый учет недвижимого имущества

  Увеличение количества недвижимого имущества (за исключением жилых помещений), принятого в муниципальную собственность в порядке признания права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, в отношении которого зарегистрировано право муниципальной собственности

 Увеличение доли недвижимого имущества, составляющего муниципальную казну Камышловского городского округа, предназначенного для решения вопросов местного значения и востребованного для реализации полномочий органа местного самоуправления

  Увеличение количества земельных участков под объектами муниципальной собственности (объектами недвижимости, автомобильными дорогами общего пользования местного значения), на которые зарегистрировано право муниципальной собственности

  Сохранение количества земельных участков под объектами муниципальной собственности (объектами недвижимости, автомобильными дорогами общего пользования местного значения), на которые зарегистрировано право муниципальной собственности (в год).

  Улучшения внешнего облика города, развитие городской инфраструктуры, повышение инвестиционной  привлекательности города;

-мотивация развития малоэтажного и индивидуального жилищного строительства, пополнение бюджета Камышловского городского округа.

  Исполнения подпункта «а» пункта 11 Перечня поручений от 02.04.2016 № ДМ-П12-1826 Председателя Правительства Российской Федерации Д.А.Медведева, пункта 8 протокола совещания у Председателя Правительства Российской Федерации от 04.04.2018 № ДМ-П9-14пр, наделение земельными участками льготной категории граждан ( многодетные семьи), увеличение доли жилищного строительства на территории Камышловского городского округа.

Содержание и ремонт муниципального имущества.

4